הוטעם, כי הסעיף דורש שימוש ביצירה 'לתועלת פרטית' - וכי בהתבסס על עקרון האישיות המשפטית הנפרדת אין לראות בתועלת שהפיקה המשיבה מההופעה 'תועלת פרטית' למשיב. על כך בר"ע זו. ניתנה רשות ערעור בשאלת אחריותו של משיב 2 בלבד (בשל אי הבהירות בפסקי דין קודמים בסוגיה וגם במבט צופה פני עתיד, משנתקבל זה לא כבר חוק זכות יוצרים, תשס"ח - 2007 (להלן החוק החדש)). המחלוקת, האם דרישת התועלת הפרטית הקבועה בסעיף 2(3) לחוק, מתקיימת באורגן. וזאת, חרף העובדה שההכנסות הכספיות מהופעת האמן המבצע היו מיועדות לכיסה של החברה, ולא ישירות לכיסו של המנהל.

ביהמ"ש העליון (מפי השופט א' רובינשטיין בהסכמת השופטת מ' נאור והמשנה לנשיאה א' ריבלין) קיבל את הערעור מהטעמים הבאים:

דומני, כי מפסקי הדין של בתי המשפט הקודמים, מטענות הצדדים בפנינו, ומהפסיקה הרבה הנזכרת בשני אלה, עולה אי בהירות לגבי המנגנונים המשפטיים להטלת אחריות בגין הפרת זכות יוצרים במקומות בילוי - מצב שראוי להבהירו ככל הניתן. זאת, גם במבט צופה פני עתיד, משנתקבל זה לא כבר חוק זכות יוצרים, תשס"ח - 2007 (להלן החוק החדש) אליו נידרש בקצרה להלן. מנגד, סבורני כי יתר הטענות אינן מעוררות שאלה משפטיות המצדיקה מתן רשות ערעור בגלגול שלישי (ר"ע 103/82 חניון חיפה בע"מ נ' מצת אור (הדר חיפה) בע"מ, פ"ד לו(3) 123), וכי רובן נוגעות בסוגיות עובדתיות (דוגמת מעמד המשיב במשיבה, וקיומן של הפרות בנות פיצוי) שכבר הוכרעו בערכאה הדינית.

ברם, המשיב לא היה נכון להצהיר כאמור, וכמובן זו זכותו, ומכאן

הצורך בהליך דנא.

י"א. עניין שני קשור להתפתחות נורמטיבית שהתרחשה לאחר מתן פסק הדין בבית המשפט המחוזי, שאף היא נזכרה מעלה. ביום 25.11.07 פורסם ברשומות חוק זכות יוצרים, תשס"ח - 2007 שנכנס לתוקפו שישה חודשים מיום הפרסום (סעיף 77). החוק החדש אינו חל על ענייננו. בנוהג שבעולם, יש בהתפתחות נורמטיבית מסוג זה כדי להפחית את התועלת הציבורית שבמתן רשות ערעור לגבי חיקוק שכבר הוחלף (רע"א 6756/04 או.א.מ.א.י. אופטיקל מדיה איטרנשיונל בע"מ נ' ארמונד (לא פורסם) [פורסם בנבו]).

נמצא איפוא, כי המפר הישיר של זכויות היוצרים ביצירות נשוא הליך זה הוא האמן האורח (ליחס בין הפרה ישירה והפרה עקיפה ביחס לאותו אירוע ראו גם; David Lester & Paul Mitchell, Joynson-Hicks on U.K. Copyright Law 131 (1989); Kevin Garnett et al., Copinger and Skone James on Copyright 464 (15th ed. 2005)).

"הרשה אדם... להשתמש ביצירה"

י"ג. אדם - ולעניין זה "אף חבר בני אדם במשמע" (סעיף 4 לחוק הפרשנות, תשמ"א - 1981) - המרשה לאחר (לדוגמה אמן מבצע) להופיע בחצרו ולבצע בפומבי יצירות מוגנות מפר אף הוא בעצם ההרשאה זכות יוצרים. ברם, יש להבחין בין שני סוגי הרשאה: (1) הראשון - אם אדם מרשה מפורשות לאחר לעשות פעולה שיש בה משום הפרת זכות יוצרים - הריהו אחראי ישירות לפי סעיף 2(1) לחוק, כיון שהזכות להרשות לאחר לבצע

קרי, "המבחן לצורך הטלת אחריות אישית על אורגן הוא המבחן הרגיל של דיני הנזיקין - קיום יסודות האחריות", ואין "בכך שום סתירה לעקרון היסוד בדבר האישיות המשפטית הנפרדת של החברה (או כל תאגיד אחר)" (עניין צוק אור, 697 - הנשיא שמגר; ע"א 4612/95 מתתיהו נ' שטיל, פ"ד נא(4) 769; רע"א 5438/95 דוד רוזנוסר בע"מ נ' Lloyds & Co, פ"ד נא(5) 855; ע"א 9183/99 פינגשטיין נ' חברת חברי המהפך מס' 1 (מחצבות) בע"מ, פ"ד נח(4) 693; סעיף 54 לחוק החברות, תשנ"ט 1999 - י' כהן, דיני חברות (תשס"ז) 362);

"חבות זו איננה נובעת מהרמת המסך. היא איננה מעוגנת בהוראה ספציפית. היא נובעת מן העיקרון הכללי והיסודי על פיו אדם אשר ביצע עוולה, לרבות אורגן, חייב לשאת בתוצאות המשפטיות הנובעות מהתנהגות זו" (ע"א 1569/93 מאיה נ' פנפורד (ישראל) בע"מ, פ"ד מח(5) 705, 743 - הנשיא שמגר.)

לענייננו די ליתן את הדעת לכך שחכמי ההלכה הניחו כמובן מאליו, כי המבקש ליהנות - כמפר "משני" או "עקיף" - מפירות הפרה ישירה של אחר, קל וחומר לתמוך בה מלכתחילה, אינו יכול לרחוץ בנקיון כפיו ולומר "ידינו ל'א שפכנו את הדם הזה ועינינו ל'א כאו" (דברים כא, ז).

לפני סיום, חוק זכות יוצרים, תשס"ח - 2007

ל"ח. סעיף 49 לחוק זכות יוצרים, תשס"ח - 2007 מורה:

49"ביצוע פומבי במקום בידור ציבורי

"המרשה לאחר, למטרת רווח, שימוש במקום בידור ציבורי לשם ביצוע פומבי של יצירה, בלא רשותו של בעל זכות היוצרים, מפר את זכות היוצרים, אלא אם כן לא ידע ולא היה עליו לדעת שהביצוע מהווה הפרה כאמור; לעניין זה, 'מקום בידור ציבורי' - מקום המשמש למופעי בידור ותרבות, לרבות אולם שמחות, גן אירועים, מסעדה, בית קפה או מועדון."

אם תישמע דעתי נקבל את ערעור המבקשת, ונורה כי החיוב בפיצויים שהושת בבית משפט השלום חל על המשיבים ביחד ולחוד. משיב 2 ישא בהוצאות המבקשת בסך 8,000 ₪.

ש ו פ ט

השופט מ' נאור:

1. מלכתחילה לא נטיתי ליתן רשות ערעור בעניין זה. כפי שציין חברי השופט רובינשטיין בפיסקה י"א לפסק דינו - לאחר הגשת בקשת רשות ערעור זו, פורסם ברשומות חוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007 (שנכנס לתוקף שישה חודשים מיום פרסומו) (להלן: החוק החדש). שינוי המצב המשפטי (לאור קבלת החוק החדש) פועל בכיוון של אי מתן רשות ערעור, וזאת למעט כאשר לברור המשפטי נודעת חשיבות ציבורית החורגת מגדרי העניין הספציפי העומד לדיון בהתייחס לשאלה שהפכה לנחלת העבר (ראו בהקשר זה את רע"א 6756/04 או.אמ.איי